

5	P56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных (над 100 м2 оконных переплетов в	0,0264	0,0264						
		Кол-во: =(0.6*0.8+0.6*0.9*4)/100								
	1	ОТ				369,80		9,76	45,52	444,28
	2	ЭМ				29,07		0,77	20,36	15,68
	3	в т.ч. ОТМ				12,56		0,33	45,52	15,02
		ЗТ	чел.-ч	46,11		1,217304				
		ЗТм	чел.-ч	0,93		0,024552				
		Итого по расценке				398,87		10,53		459,96
		ФОТ						10,09		459,3
	Пр/812-090.0-1	НР (Проемы)	%	90		90,00		9,08		413,37
	Пр/774-090.0	СП (Проемы)	%	47		47,00		4,74		215,87
		Всего по позиции						24,35		1089,20
6	E10-01-014-01 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.144 таб.2.п.2 (демонтаж)	Демонтаж/Устройство чистых перегородок щитовых (глухих под остекление, с металлической сеткой, филленчатых) (применительно) Кол-во: =17/100	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,17	0,17					
	1	ОТ				553,92	0,80	75,33	45,52	3429,02
	2	ЭМ				303,01	0,80	41,21	17,46	719,53
	3	в т.ч. ОТМ				16,88	0,80	2,30	45,52	104,70
	4	М				1491,32	0,00	0,00	5,20	0,00
		ЗТ	чел.-ч	66,10	0,80	8,9896				
		ЗТм	чел.-ч	1,25	0,80	0,17				
		Итого по расценке				2348,25		116,54		4148,55
		ФОТ						77,63		3533,72
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108		108,00		83,84		3816,42
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55		55,00		42,70		1943,55
		Всего по позиции						243,08		9908,52
7	E10-05-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих (применительно к заделке проемов над дверьми) Кол-во: =0.48/100	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,0048	0,0048					
	1	ОТ				888,86	1,15	4,91	45,52	223,50
	2	ЭМ				28,76	1,25	0,17	5,70	0,97
	4	М				7473,15		35,87	8,98	322,11
		ЗТ	чел.-ч	98,00	1,15	0,54096				
		ЗТм	чел.-ч							
		Итого по расценке				8390,77		40,95		546,58
		ФОТ						4,91		223,5
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		4,77		217,24
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		2,30		104,49
		Всего по позиции						48,02		868,31
8	E15-02-031-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Шпакатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 штукатуриваемой поверхности	0,0263	0,0263					
	1	ОТ				1895,72	1,15	57,34	45,52	2610,12
	2	ЭМ				64,40	1,25	2,12	20,36	43,16
	3	в т.ч. ОТМ				27,81	1,25	0,91	45,52	41,42
	4	М				2105,04		55,36	8,31	460,04
		ЗТ	чел.-ч	204,06	1,15	6,1717947				
		ЗТм	чел.-ч	2,06	1,25	0,0677225				
		Итого по расценке				4065,16		114,82		3113,32
		ФОТ						58,25		2651,54
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00		52,43		2386,39
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65		24,26		1104,37
		Всего по позиции						191,51		6604,08
9	P56-11-1	Снятие наличников (применительно к снятию ПВХ уголков) Кол-во: =18.7/100	100 м наличников в	0,187	0,187					
	1	ОТ				33,43		6,25	45,52	284,50
		ЗТ	чел.-ч	4,21		0,78727				
		Итого по расценке				33,43		6,25		284,50
		ФОТ						6,25		284,5
	Пр/812-090.0-1	НР (Проемы)	%	90		90,00		5,63		256,05
	Пр/774-090.0	СП (Проемы)	%	47		47,00		2,94		133,72
		Всего по позиции						14,82		674,27
10	E10-01-036-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка уголков ПВХ на клее Кол-во: =18.7/100	100 п. м	0,187	0,187					
	1	ОТ				57,15	1,15	12,29	45,52	559,44
	4	М				348,00		65,08	5,45	354,69
		ЗТ	чел.-ч	6,70	1,15	1,440835				
		Итого по расценке				405,15		77,37		914,13
10.1	1015958	Уголок ПВХ, размером 25х25 мм	10 м	10	-1,87	31,20		-58,34	5,01	-292,28
10.2	1015961	Уголок ПВХ, размером 40х40 мм	10 м	10	1,87	46,30		86,58	5	432,90
		ФОТ						12,29		559,44
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		11,95		543,78
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		5,75		261,54
		Всего по позиции						123,31		1860,07
11	E10-01-039-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 Кол-во: =0.9*2/100	100 м2 проемов	0,018	0,018					
	1	ОТ				821,89	1,15	17,01	45,52	774,30
	2	ЭМ				1010,68	1,25	22,74	14,00	318,36
	3	в т.ч. ОТМ				130,82	1,25	2,94	45,52	133,83
	4	М				22793,11		410,28	6,19	2539,63
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,15	1,853271				
		ЗТм	чел.-ч	9,69	1,25	0,218025				
		Итого по расценке				24625,68		450,03		3632,29
11.1	2030223	Блоки дверные с рамочными полотнами однополюсные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	100	-1,8	207,00		-372,60	6,21	-2313,85
11.2	2038093	Блоки дверные внутренние однополюсные глухие шлифованные, из массива сосны, без покрытия	м2	100	1,8	973,50		1752,30	2,68	4696,16
11.3	1010889	Скобяные изделия для блоков входных дверей компл. в помещении однополюсных			1	94,69		94,69	2,9	274,60
11.4	1010950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.		1	75,70		75,70	3	227,10
		ФОТ						19,95		908,13
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		19,39		882,70
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		9,33		424,55
		Всего по позиции						2028,84		7823,55
12	E10-01-060-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка и крепление наличников Кол-во: =5/100	100 м коробок блоков	0,05	0,05					
	1	ОТ				63,89	1,15	3,67	45,52	167,06
	2	ЭМ				3,49	1,25	0,22	21,93	4,82
	4	М				448,66		22,43	9,54	213,98
		ЗТ	чел.-ч	7,82	1,15	0,44965				

		Итого по расценке				516,04		26,32		385,86
		ФОТ						3,67		167,06
Пр/812-010.0-1		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		3,57		162,38
Пр/774-010.0		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		1,72		78,10
		Всего по позиции						31,61		626,34
13	E10-01-047-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Кол-во: =2.6/100	100 м2 проемов	0,026		0,026				
	1	ОТ				1780,86	1,15	53,25	45,52	2423,94
	2	ЭМ				473,75	1,25	15,40	18,60	286,44
	3	в т.ч. ОТм				14,18	1,25	0,46	45,52	20,94
	4	М				167341,61		4350,88	6,07	26409,84
		ЭТ	чел.-ч	201,00	1,15	6,0099				
		ЭТм	чел.-ч	1,05	1,25	0,034125				
		Итого по расценке				169596,22		4419,53		29120,22
13.1	2038084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	100		-2,6	1533,73	-3987,70	6,18	-24643,99
13.2	2038089	Блоки дверные внутренние светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970-2002)	м2	100		2,6	1432,63	3724,84	4,56	16985,27
		ФОТ						53,71		2444,88
Пр/812-010.0-1		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		52,21		2376,42
Пр/774-010.0		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		25,11		1142,98
		Всего по позиции						4233,99		24980,90
14	E10-01-060-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка и крепление наличников ПВХ (применительно) Кол-во: =6.2/100	100 м коробок блоков	0,062		0,062				
	1	ОТ				63,89	1,15	4,56	45,52	207,57
	2	ЭМ				3,49	1,25	0,27	21,93	5,92
	4	М				448,66		27,82	9,54	265,40
		ЭТ	чел.-ч	7,82	1,15	0,557566				
		Итого по расценке				516,04		32,65		478,89
14.1	2030359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	м	112		-6,944	3,93	-27,29	9,6	-261,98
14.2	11.2.11.01-0039М	Наличник ПВХ 70х8мм	м	112		6,944	162,63	1129,30	1	1129,30
		ФОТ						4,56		207,57
Пр/812-010.0-1		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		4,43		201,76
Пр/774-010.0		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		2,13		97,04
		Всего по позиции						1141,22		1645,01
15	E10-01-039-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Кол-во: =0.9*2/100	100 м2 проемов	0,018		0,018				
	1	ОТ				1031,55	1,15	21,35	45,52	971,85
	2	ЭМ				339,96	1,25	7,65	21,95	167,92
	4	М				24007,74		432,14	5,58	2411,34
		ЭТ	чел.-ч	115,00	1,15	2,3805				
		Итого по расценке				25379,25		461,14		3551,11
15.1	2030205	Блоки дверные двухпольные с полотном глухим м2 ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	м2	100		-1,8	207,00	-372,60	4,77	-1777,30
15.2	2038093	Блоки дверные внутренние однопольные глухие шлифованные, из массива сосны, без покрытия	м2	100		1,8	973,50	1752,30	2,68	4696,16
15.3	1010889	Скобяные изделия для блоков входных дверей компл. в помещение однопольных				1	94,69	94,69	2,9	274,60
15.4	1010950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.			1	75,70	75,70	3	227,10
		ФОТ						21,35		971,85
Пр/812-010.0-1		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		20,75		944,64
Пр/774-010.0		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		9,98		454,34
		Всего по позиции						2041,96		8370,65
16	E15-04-025-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений дверных проемов Кол-во: =9.36/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0936		0,0936				
	1	ОТ				841,06	1,15	90,53	45,52	4120,93
	2	ЭМ				8,16	1,25	0,95	21,89	20,80
	3	в т.ч. ОТм				0,14	1,25	0,02	45,52	0,91
	4	М				681,12		63,75	5,17	329,59
		ЭТ	чел.-ч	92,73	1,15	9,9814572				
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00117				
		Итого по расценке				1530,34		155,23		4471,32
		ФОТ						90,55		4121,84
Пр/812-015.0-1		НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00		81,50		3709,66
Пр/774-015.0		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65		37,71		1716,75
		Всего по позиции						274,44		9897,73
		Итого по подразделу 1.						10622,20		84344,77
Подраздел 2. Полы										
17	P57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов Кол-во: =41.44/100	100 м плинтуса	0,4144		0,4144				
	1	ОТ				29,41		12,19	45,52	554,89
		ЭТ	чел.-ч	3,77		1,562288				
		Итого по расценке				29,41		12,19		554,89
		ФОТ						12,19		554,89
Пр/812-091.0-1		НР (Полы)	%	89		89,00		10,85		493,85
Пр/774-091.0		СП (Полы)	%	49		49,00		5,97		271,90
		Всего по позиции						29,01		1320,64
18	E11-01-011-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Кол-во: =72.63/100	100 м2 стяжки	0,7263		0,7263				
	1	ОТ				313,71	1,15	262,02	45,52	11927,15
	2	ЭМ				44,24	1,25	40,16	19,16	769,47
	3	в т.ч. ОТм				17,15	1,25	15,57	45,52	708,75
	4	М				1127,07		818,59	8,85	7244,52
		ЭТ	чел.-ч	39,51	1,15	33,00053				
		ЭТм	чел.-ч	1,27	1,25	1,1530013				
		Итого по расценке				1485,02		1120,77		19941,14
		Грунтовка акриловая	кг	13		9,4419	15,26	144,08	9,71	1399,02
		ФОТ						277,59		12635,9
Пр/812-011.0-1		НР (Полы)	%	112	0,90	100,80		279,81		12736,99
Пр/774-011.0		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25		153,37		6981,33
		Всего по позиции						1698,03		41058,48
19	E11-01-011-08 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 5000, толщиной 5 мм Кол-во: =68.6/100	100 м2 стяжки	0,686		0,686				
	1	ОТ				321,33	1,15	253,50	45,52	11539,32
	2	ЭМ				20,75	1,25	17,79	11,44	203,52
	3	в т.ч. ОТм				1,51	1,25	1,29	45,52	58,72
	4	М				10732,62		7362,58	3,43	25253,65
		ЭТ	чел.-ч	37,67	1,15	29,717863				

		ЭТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,111475					
		Итого по расценке					11074,70		7633,87		36996,49
		ФОТ							254,79		11598,04
Пр/812-011.0-1		НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			256,83		11690,82
Пр/774-011.0		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			140,77		6407,92
		Всего по позиции							8031,47		55095,23
20	E11-01-057-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство гетерогенного и гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках Кол-во: =68.6/100	100 м2	0,686		0,686					
	1	ОТ					386,07	1,15	304,57	45,52	13864,03
	2	ЭМ					5,77	1,25	4,95	12,89	63,81
	3	в т.ч. ОТм					0,54	1,25	0,46	45,52	20,94
	4	М					788,76		541,09	7,86	4252,97
		ЭТ	чел.-ч	45,26	1,15	35,705614					
		ЭТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0343					
		Итого по расценке					1180,60		850,61		18180,81
		ФОТ							5525,69	8,93	49344,41
20.1	1017176	Линолеум коммерческий гетерогенный (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	102		69,972					
		ФОТ							305,03		13884,97
Пр/812-011.0-1		НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			307,47		13996,05
Пр/774-011.0		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			168,53		7671,45
		Всего по позиции							6852,30		89192,72
21	E11-01-040-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих Кол-во: =41.44/100	100 м	0,4144		0,4144					
	1	ОТ					61,14	1,15	29,14	45,52	1326,45
	2	ЭМ					11,24	1,25	5,82	8,44	49,12
	4	М					1395,68		578,37	3,01	1740,89
		ЭТ	чел.-ч	6,66	1,15	3,1738896					
		Итого по расценке					1468,06		613,33		3116,46
		ФОТ							29,14		1326,45
Пр/812-011.0-1		НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			29,37		1337,06
Пр/774-011.0		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			16,10		732,86
		Всего по позиции							658,80		5186,38
22	E11-01-300-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30х30 см Кол-во: =4.03/100	100 м2	0,0403		0,0403					
	1	ОТ					669,75	1,15	31,04	45,52	1412,94
	2	ЭМ					147,97	1,25	7,45	20,66	153,92
	3	в т.ч. ОТм					45,99	1,25	2,32	45,52	105,61
	4	М					9055,30		364,93	7,97	2908,49
		ЭТ	чел.-ч	76,63	1,15	3,5514174					
		ЭТм	чел.-ч	4,22	1,25	0,2125825					
		Итого по расценке					9873,02		403,42		4475,35
		ФОТ							7,99	9,71	77,58
22.1	1014163	Грунтовка акриловая	кг	13		0,5239	15,26				
		ФОТ							33,36		1518,55
Пр/812-011.0-1		НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			33,63		1530,70
Пр/774-011.0		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			18,43		839,00
		Всего по позиции							463,47		6922,63
23	E11-01-039-06 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Кол-во: =8.8/100	100 м	0,088		0,088					
	1	ОТ					276,45	1,15	27,98	45,52	1273,65
	2	ЭМ					26,46	1,25	2,91	21,94	63,85
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,02	45,52	0,91
	4	М					0,06		0,01	13,00	0,13
		ЭТ	чел.-ч	29,41	1,15	2,976292					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0011					
		Итого по расценке					302,97		30,90		1337,63
23.1	1011971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,01		0,00088	6532,53		5,75	13,18	75,79
23.2	1014368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	40		3,52	3,86		13,59	6,38	86,70
23.3	1015566	Плитки керамогранитные размером 300х300х8 мм, бежевые	м2	10,2		0,8976	69,21		62,12	8,09	502,55
		ФОТ							28		1274,56
Пр/812-011.0-1		НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			28,22		1284,76
Пр/774-011.0		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			15,47		704,19
		Всего по позиции							156,05		3991,62
		Итого по подразделу 2.							17889,13		202767,70
Подраздел 3. Потолки											
24	E10-05-011-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» одноуровневых (П 113) Кол-во: =72.63/100	100 м2	0,7263		0,7263					
	1	ОТ					879,79	1,15	734,84	45,52	33449,92
	2	ЭМ					20,05	1,25	18,20	6,56	119,39
	4	М					5584,56		4056,07	9,22	37396,97
		ЭТ	чел.-ч	97,00	1,15	81,018765					
		Итого по расценке					6484,40		4809,11		70966,28
		ФОТ							734,84		33449,92
Пр/812-010.0-1		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			714,26		32513,32
Пр/774-010.0		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			343,54		15637,84
		Всего по позиции							5866,91		119117,44
25	E15-04-007-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Кол-во: =72.63/100	100 м2	0,7263		0,7263					
	1	ОТ					354,22	1,15	295,86	45,52	13467,55
	2	ЭМ					8,99	1,25	8,16	21,93	178,95
	3	в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,11	45,52	5,01
	4	М					614,95		446,64	10,62	4743,32
		ЭТ	чел.-ч	39,98	1,15	33,3930951					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0090788					
		Итого по расценке					978,16		750,66		18389,82
25.1	1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,033		-0,0239679	4615,94		-110,63	15,81	-1749,06
25.2	1138023	Эмаль ВД-АК-1179, универсальная	т	0,022		0,0159786	22685,46		362,48	13,18	4777,49
		ФОТ							295,97		13472,56
Пр/812-015.0-1		НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			266,37		12125,30
Пр/774-015.0		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			123,27		5611,32
		Всего по позиции							1392,15		39154,87
		Итого по подразделу 3.							7259,06		158272,31
Подраздел 4. Стены											
26	E15-02-031-08 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Насечка поверхности стен Кол-во: =115.76/100	100 м2	1,1576		1,1576					
	1	ОТ					315,61	1,15	420,15	45,52	19125,23
		ЭТ	чел.-ч	37,00	1,15	49,25588					
		Итого по расценке					315,61		420,15		19125,23
		ФОТ							420,15		19125,23
Пр/812-015.0-1		НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			378,14		17212,71
Пр/774-015.0		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			174,99		7965,66

27	E15-02-019-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Всего по позиции Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен Кол-во: =115.76/100	100 м2	1,1576	1,1576			973,28	44303,60
	1	ОТ				476,35	1,15	634,14	28866,05
	2	ЭМ				29,71	1,25	42,99	1420,39
	3	в т.ч. ОТМ				19,35	1,25	28,00	1274,56
	4	М				1,54		1,78	20,61
		ЭТ	чел.-ч	51,89	1,15	69,0780436			
		ЭТм	чел.-ч	1,87	1,25	2,70589			
		Итого по расценке				507,60		678,91	30307,05
27.1	1014163	Грунтовка акриловая	кг	13		15,0488		229,64	2229,80
27.2	4020077	Смесь штукатурная гипсовая	кг	850		983,96	2,09	2056,48	15115,13
		ФОТ						662,14	30140,61
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00		595,93	27126,55
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65		275,78	12553,56
28	E10-05-002-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Всего по позиции Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112) с одним дверным проемом Кол-во: =17.02/100	100 м2	0,1702	0,1702			3836,74	87332,09
	1	ОТ				1233,52	1,15	241,44	10990,35
	2	ЭМ				20,50	1,25	4,36	25,33
	4	М				11777,64		2004,55	16657,81
		ЭТ	чел.-ч	136,00	1,15	26,61928		8,31	
		Итого по расценке				13031,66		2250,35	27673,49
28.1	1041703	Плиты минераловатные «Лайт-Баттс» ROCKWOOL м3		5,15		0,87653		491,33	4367,92
		ФОТ						241,44	10990,35
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20		234,68	10682,62
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75		112,87	5137,99
29	E15-04-007-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Всего по позиции Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (перегородка и заделанные проемы по ГКЛ) Кол-во: =17.98/100	100 м2	0,1798	0,1798			3089,23	47862,02
	1	ОТ				289,99	1,15	59,96	2729,38
	2	ЭМ				8,99	1,25	2,02	44,30
	3	в т.ч. ОТМ				0,12	1,25	0,03	1,37
	4	М				564,62		101,52	1073,07
		ЭТ	чел.-ч	32,73	1,15	6,7675821		10,57	
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0022475			
		Итого по расценке				863,60		163,50	3846,75
29.1	1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,03		-0,005394		-24,90	-393,67
29.2	1138023	Эмаль ВД-АК-1179, универсальная	т	0,02		0,003596		81,58	1075,22
		ФОТ						59,99	2730,75
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00		53,99	2457,68
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65		24,99	1137,36
30	E15-04-007-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Всего по позиции Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (по подготовленной поверхности) Кол-во: =115.76/100	100 м2	1,1576	1,1576			299,16	8123,34
	1	ОТ				289,99	1,15	386,05	17573,00
	2	ЭМ				8,99	1,25	13,01	285,31
	3	в т.ч. ОТМ				0,12	1,25	0,17	7,74
	4	М				564,62		653,60	6908,55
		ЭТ	чел.-ч	32,73	1,15	43,5714852		10,57	
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,01447			
		Итого по расценке				863,60		1052,66	24766,86
30.1	1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,03		-0,034728		-160,30	-2534,34
30.2	1138023	Эмаль ВД-АК-1179, универсальная	т	0,02		0,023152		525,21	6922,27
		ФОТ						386,22	17580,74
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00		347,60	15822,67
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65		160,86	7322,38
31	P53-1-1	Всего по позиции Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен (каркаса радиаторов) Кол-во: =1.8/100	100 м2	0,018	0,018			1926,03	52299,84
	1	ОТ				92,99		1,67	76,02
	2	ЭМ				50,40		0,91	11,13
	3	в т.ч. ОТМ				6,08		0,11	5,01
		ЭТ	чел.-ч	12,30		0,2214			
		ЭТм	чел.-ч	0,45		0,0081			
		Итого по расценке				143,39		2,58	87,15
		ФОТ						1,78	81,03
	Пр/812-087.0-1	НР (Стены)	%	92		92,00		1,64	74,55
	Пр/774-087.0	СП (Стены)	%	52		52,00		0,93	42,14
32	P63-10-1	Всего по позиции Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (каркаса радиаторов из ДСП) Кол-во: =3.6/100	100 м2	0,036	0,036			5,15	203,84
	1	ОТ				63,16		2,27	103,33
	2	ЭМ				6,25		0,23	4,68
	3	в т.ч. ОТМ				2,70		0,10	4,55
		ЭТ	чел.-ч	7,31		0,26316			
		ЭТм	чел.-ч	0,20		0,0072			
		Итого по расценке				69,41		2,50	108,01
		ФОТ						2,37	107,88
	Пр/812-097.0-1	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00		2,13	97,09
	Пр/774-097.0	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00		1,07	48,55
33	E09-01-003-03 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.144 таб.2.п.4 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Монтаж элементов каркасов быстровозводимых многэтажных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (Без применения сварки): связей (применительно к демонтажу металлического каркаса защитных экранов на радиаторах) Кол-во: =28.14/1000	т	0,02814	0,02814			5,70	253,65
	1	ОТ				160,72	0,70	3,17	144,30
	2	ЭМ				297,11	0,70	5,85	63,30
	3	в т.ч. ОТМ				24,03	0,70	0,47	21,39
		ЭТ	чел.-ч	17,30	0,70	0,3407754			
		ЭТм	чел.-ч	1,78	0,70	0,0350624			
		Итого по расценке				457,83		9,02	207,60

	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	93,00		3,64 3,39	165,69 154,09
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	62,00		2,26	102,73
34	P62-33-1	Всего по позиции Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз Кол-во: =48*0.24/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1152	0,1152		14,67	464,42
	1	ОТ				437,17	50,36	45,52
	2	ЭМ				0,87	0,10	22,00
	4	М				417,24	48,07	3,41
		ЗТ	чел.-ч	50,02	5,762304			163,92
		Итого по расценке				855,28	98,53	2458,51
		ФОТ					50,36	2292,39
	Пр/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90	90,00		45,32	2063,15
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46	46,00		23,17	1054,50
35	P62-32-1	Всего по позиции Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз Кол-во: =12.19*0.13/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,015847	0,015847		167,02	5576,16
	1	ОТ				507,65	8,04	45,52
	2	ЭМ				0,87	0,01	22,00
	4	М				417,24	6,61	3,41
		ЗТ	чел.-ч	62,75	0,9943993			22,54
		Итого по расценке				925,76	14,66	388,74
		ФОТ					8,04	365,98
	Пр/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90	90,00		7,24	329,38
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46	46,00		3,70	168,35
36	P65-33-1	Всего по позиции Смена жалюзиных решеток Кол-во: =2/100	100 жалюзиных решеток	0,02	0,02		25,60	886,47
	1	ОТ				394,00	7,88	45,52
	2	ЭМ				0,31	0,01	20,52
	3	в т.ч. ОТм				0,14	0,00	45,52
	4	М				2861,55	57,23	57,30
		ЗТ	чел.-ч	46,19	0,9238			3279,28
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,0002			
		Итого по расценке				3255,86	65,12	3638,19
	36.1 3011514	Решетки жалюзиные неподвижные штампованные размером 150х490 мм	шт.	100	-2	28,25	-56,50	57,94
	36.2 3014486	Решетка вентиляционная пластмассовая разъемная, размером 200х250 мм	шт.	100	2	16,53	33,06	6,45
		ФОТ					7,88	358,7
	Пр/812-099.2-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	103	103,00		8,12	369,46
	Пр/774-099.2	СП (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	52	52,00		4,10	186,52
Всего по позиции							53,90	1133,80
Итого по подразделу 4.							10396,48	248439,23
Подраздел 5. Электрика								
37	P67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания Кол-во: =2/100	100 шт.	0,02	0,02			
	1	ОТ				49,30	0,99	45,52
	2	ЭМ				0,94	0,02	20,31
	3	в т.ч. ОТм				0,41	0,01	45,52
		ЗТ	чел.-ч	6,32	0,1264			0,46
		ЗТм	чел.-ч	0,03	0,0006			
		Итого по расценке				50,24	1,01	45,47
		ФОТ					1	45,52
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	91,00		0,91	41,42
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	48,00		0,48	21,85
38	P67-4-5	Всего по позиции Демонтаж светильников для люминесцентных ламп Кол-во: =9/100	100 шт.	0,09	0,09		2,40	108,74
	1	ОТ				143,48	12,91	45,52
	2	ЭМ				2,50	0,23	20,36
	3	в т.ч. ОТм				1,08	0,10	45,52
		ЗТ	чел.-ч	17,89	1,6101			4,55
		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,0072			
		Итого по расценке				145,98	13,14	592,34
		ФОТ					13,01	592,21
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	91,00		11,84	538,91
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	48,00		6,24	284,26
39	M10-08-002-02 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.145 таб.3.п.4 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (демонтаж извещателей ПС без сохранения)	1 шт.	4,00	4		31,22	1415,51
	1	ОТ				16,16	0,30	19,39
	2	ЭМ				0,31	0,37	4,00
	4	М				2,74	0,00	10,41
		ЗТ	чел.-ч	1,68	0,30	2,016		0,00
		Итого по расценке				19,21	19,76	884,11
		ФОТ					19,39	882,63
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)	%	90	90,00		17,45	794,37
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)	%	46	46,00		8,92	406,01
40	M10-08-002-02 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.145 таб.3.п.2 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (демонтаж извещателей ПС для проведения ремонтных работ с последующей установкой на место)	1 шт.	4,00	4		46,13	2084,49
	1	ОТ				16,16	0,60	38,78
	2	ЭМ				0,31	0,74	4,00
	4	М				2,74	0,00	10,41
		ЗТ	чел.-ч	1,68	0,60	4,032		0,00
		Итого по расценке				19,21	39,52	1768,23
		ФОТ					38,78	1765,27
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)	%	90	90,00		34,90	1588,74
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)	%	46	46,00		17,84	812,02

41	M10-08-002-02	Всего по позиции Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (монтаж извещателей ПС ранее демонтированных)	1 шт.	4,00	4				92,26	4168,99	
	1	ОТ				16,16			64,64	45,52	2942,41
	2	ЭМ				0,31			1,24	4,00	4,96
	4	М				2,74			10,96	10,41	114,09
		ЭТ	чел.-ч	1,68	6,72						
		Итого по расценке				19,21			76,84		3061,46
		ФОТ							64,64		2942,41
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)		90	90,00				58,18		2648,17
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)		46	46,00				29,73		1353,51
42	P67-3-1	Всего по позиции Демонтаж кабеля Кол-во: =23.5/100	100 м	0,235	0,235				164,75	7063,14	
	1	ОТ				75,19			17,67	45,52	804,34
	2	ЭМ				0,31			0,07	20,52	1,44
	3	в т.ч. ОТм				0,14			0,03	45,52	1,37
		ЭТ	чел.-ч	9,64	2,2654						
		ЭТм	чел.-ч	0,01	0,00235						
		Итого по расценке				75,50			17,74		805,78
		ФОТ							17,7		805,71
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	91,00				16,11		733,20
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	48,00				8,50		386,74
43	M10-04-101-07 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.145 таб.3.п.2 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении (демонтаж колонок оповещения для проведения ремонтных работ с последующей установкой на место)	1 шт.	2,00	2				42,35	1925,72	
	1	ОТ				18,14	0,60		21,77	45,52	990,97
	4	М				12,71	0,00		0,00	6,87	0,00
		ЭТ	чел.-ч	2,00	0,60	2,40					
		Итого по расценке				30,85			21,77		990,97
		ФОТ							21,77		990,97
	Пр/812-051.2-1	НР (Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)	%	95	95,00				20,68		941,42
	Пр/774-051.2	СП (Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)	%	53	53,00				11,54		525,21
44	M10-04-101-07	Всего по позиции Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении (монтаж колонок оповещения ранее демонтированных)	1 шт.	2,00	2				53,99	2457,60	
	1	ОТ				18,14			36,28	45,52	1651,47
	4	М				12,71			25,42	6,87	174,64
		ЭТ	чел.-ч	2,00	4,00						
		Итого по расценке				30,85			61,70		1826,11
		ФОТ							36,28		1651,47
	Пр/812-051.2-1	НР (Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)	%	95	95,00				34,47		1568,90
	Пр/774-051.2	СП (Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)	%	53	53,00				19,23		875,28
45	P67-4-1	Всего по позиции Демонтаж выключателей-1шт., розеток-3шт. Кол-во: =4/100	100 шт.	0,04	0,04				115,40	4270,29	
	1	ОТ				45,55			1,82	45,52	82,85
		ЭТ	чел.-ч	5,84	0,2336						
		Итого по расценке				45,55			1,82		82,85
		ФОТ							1,82		82,85
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91	91,00				1,66		75,39
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48	48,00				0,87		39,77
46	M08-02-396-05 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.145 таб.3.п.4 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м Кол-во: =2.8/100	100 м	0,028	0,028				4,35	198,01	
	1	ОТ				282,75	0,30		2,38	45,52	108,34
	2	ЭМ				38,22	0,30		0,32	12,26	3,92
	3	в т.ч. ОТм				1,35	0,30		0,01	45,52	0,46
	4	М				138,84	0,00		0,00	10,58	0,00
		ЭТ	чел.-ч	30,08	0,30	0,252672					
		ЭТм	чел.-ч	0,10	0,30	0,00084					
		Итого по расценке				459,81			2,70		112,26
		ФОТ							2,39		108,8
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)		97	97,00				2,32		105,54
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)		51	51,00				1,22		55,49
47	M08-03-591-08	Всего по позиции Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке (ранее демонтированные) Кол-во: =2/100	100 шт.	0,02	0,02				6,24	273,29	
	1	ОТ				342,84			6,86	45,52	312,27
	2	ЭМ				13,78			0,28	8,09	2,27
	3	в т.ч. ОТм				0,41			0,01	45,52	0,46
	4	М				106,68			2,13	4,76	10,14
		ЭТ	чел.-ч	34,56	0,6912						
		ЭТм	чел.-ч	0,03	0,0006						
		Итого по расценке				463,30			9,27		324,68
		ФОТ							6,87		312,73
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)		97	97,00				6,66		303,35
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)		51	51,00				3,50		159,49
48	M08-02-390-01 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.145 таб.3.п.4 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Короба пластмассовые шириной до 40 мм (демонтаж кабель-канала с кабелем без сохранения) Кол-во: =24.87/100	100 м	0,2487	0,2487				19,43	787,52	
	1	ОТ				154,92	0,30		11,56	45,52	526,21
	2	ЭМ				31,20	0,30		2,33	9,07	21,13
	3	в т.ч. ОТм				0,14	0,30		0,01	45,52	0,46
	4	М				51,33	0,00		0,00	7,35	0,00
		ЭТ	чел.-ч	16,29	0,30	1,2153969					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	0,30	0,0007461					
		Итого по расценке				237,45			13,89		547,34
		ФОТ							11,57		526,67

	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)	97	97,00		11,22	510,87
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)	51	51,00		5,90	268,60
		Всего по позиции				31,01	1326,81
49	M08-02-413-01	Провод, количество проводов в резиноклассовой трубке до 2, сечение провода до 6 мм2 (применительно к прокладке гофротруб с кабелем для светильников) Кол-во: =120/100	100 м	1,20	1,2		
	1	ОТ			151,90	182,28	45,52
	2	ЭМ			39,93	47,92	14,85
	3	в т.ч. ОТМ			2,43	2,92	45,52
	4	М			64,62	77,54	7,09
		ЗТ	чел.-ч	16,16	19,392		549,76
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,216		
		Итого по расценке			256,45	307,74	955,76
49.1	1032413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	10,2	12,24	22,13	1877,13
49.2	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,102	0,1224	4918,43	6381,41
	Пр/812-049.3-1	ФОТ				185,2	8430,31
		НР (Электротехнические установки на других % объектах)	97	97,00		179,64	8177,40
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)	51	51,00		94,45	4299,46
		Всего по позиции				1454,72	30294,16
50	E46-03-015-05	Устройство в бетонных конструкциях полов и стен борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2 Кол-во: =(3+8)/100	100 м	0,11	0,11		
	1	ОТ			109,35	12,03	45,52
		ЗТ	чел.-ч	12,82	1,4102		547,61
		Итого по расценке			109,35	12,03	547,61
		ФОТ				12,03	547,61
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103	103,00	12,39	564,04
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59	59,00	7,10	323,09
		Всего по позиции				31,52	1434,74
51	M08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах (кабель существующий) Кол-во: =3/100	100 м	0,03	0,03		
	1	ОТ			155,10	4,65	45,52
	2	ЭМ			4,44	0,13	14,84
	3	в т.ч. ОТМ			0,27	0,01	45,52
	4	М			41,17	1,24	7,87
		ЗТ	чел.-ч	16,50	0,495		9,76
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,0006		
		Итого по расценке			200,71	6,02	223,36
		ФОТ				4,66	212,13
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)	97	97,00		4,52	205,77
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)	51	51,00		2,38	108,19
		Всего по позиции				12,92	537,32
52	M08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах (кабель новый) Кол-во: =8/100	100 м	0,08	0,08		
	1	ОТ			155,10	12,41	45,52
	2	ЭМ			4,44	0,36	14,84
	3	в т.ч. ОТМ			0,27	0,02	45,52
	4	М			41,17	3,29	7,87
		ЗТ	чел.-ч	16,50	1,32		25,89
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,0016		
		Итого по расценке			200,71	16,06	596,13
52.1	5018483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,102	0,00816	7044,03	646,08
	Пр/812-049.3-1	ФОТ				12,43	565,81
		НР (Электротехнические установки на других % объектах)	97	97,00		12,06	548,84
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)	51	51,00		6,34	288,56
		Всего по позиции				91,94	2079,61
53	M08-02-413-01	Провод, количество проводов в резиноклассовой трубке до 2, сечение провода до 6 мм2 (применительно к прокладке гофротруб с кабелем в штробе) Кол-во: =8/100	100 м	0,08	0,08		
	1	ОТ			151,90	12,15	45,52
	2	ЭМ			39,93	3,19	14,85
	3	в т.ч. ОТМ			2,43	0,19	45,52
	4	М			64,62	5,17	7,09
		ЗТ	чел.-ч	16,16	1,2928		36,66
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,0144		
		Итого по расценке			256,45	20,51	637,10
53.1	1032413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	10,2	0,816	18,06	125,16
53.2	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,102	0,00816	4918,43	425,38
	Пр/812-049.3-1	ФОТ				12,34	561,72
		НР (Электротехнические установки на других % объектах)	97	97,00		11,97	544,87
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)	51	51,00		6,29	286,48

54	M08-03-591-01	Всего по позиции	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке Кол-во: =3/100	100 шт.	0,03	0,03			96,96	2018,99	
	1	ОТ					313,47		9,40	45,52	427,89
	2	ЭМ					13,78		0,41	8,09	3,32
	3	в т.ч. ОТм					0,41		0,01	45,52	0,46
	4	М					106,09		3,18	4,53	14,41
		ЭТ	чел.-ч	31,60	0,948						
		ЭТм	чел.-ч	0,03	0,0009						
54.1	20.4.01.01-0002М	Итого по расценке	Выключатель 1-клавишный 10А (BC20-1-0-ОКм) шт	100		3	433,34		12,99		445,62
		ФОТ	Выключатель 1-клавишный 10А (BC20-1-0-ОКм) шт				76,36		229,08	1	229,08
		Цвет кремовый.									
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)		97		97,00			9,41		428,35
									9,13		415,50
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)		51		51,00			4,80		218,46
55	M08-03-591-04	Всего по позиции	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке Кол-во: =2/100	100 шт.	0,02	0,02			256,00	1308,66	
	1	ОТ					348,49		6,97	45,52	317,27
	2	ЭМ					13,78		0,28	8,09	2,27
	3	в т.ч. ОТм					0,41		0,01	45,52	0,46
	4	М					103,43		2,07	4,50	9,32
		ЭТ	чел.-ч	35,13	0,7026						
		ЭТм	чел.-ч	0,03	0,0006						
55.1	20.4.01.01-0005М	Итого по расценке	Выключатель 2-клавишный 10А (BC20-2-0-ОКм) шт	100		2	465,70		9,32		328,86
		ФОТ	Выключатель 2-клавишный 10А (BC20-2-0-ОКм) шт				85,74		171,48	1	171,48
		Цвет кремовый.									
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)		97		97,00			6,98		317,73
									6,77		308,20
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)		51		51,00			3,56		162,04
56	M08-03-591-08	Всего по позиции	Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке Кол-во: =4/100	100 шт.	0,04	0,04			191,13	970,58	
	1	ОТ					342,84		13,71	45,52	624,08
	2	ЭМ					13,78		0,55	8,09	4,45
	3	в т.ч. ОТм					0,41		0,02	45,52	0,91
	4	М					106,68		4,27	4,76	20,33
		ЭТ	чел.-ч	34,56	1,3824						
		ЭТм	чел.-ч	0,03	0,0012						
56.1	20.4.03.05-0006М	Итого по расценке	Розетка 2-местная с заземляющим контактом 16А (PC22-3-0В) серии ОКТАВА открытого монтажа в сборе. Цвет белый.	100		4	463,30		18,53		648,86
		ФОТ	Розетка 2-местная с заземляющим контактом 16А (PC22-3-0В) серии ОКТАВА открытого монтажа в сборе. Цвет белый.				127,27		509,08	1	509,08
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)		97		97,00			13,73		624,99
									13,32		606,24
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)		51		51,00			7,00		318,74
57	M08-03-593-10	Всего по позиции	Демонтаж/Световые настенные указатели (демонтаж таблички "Выход" для проведения ремонтных работ с последующей установкой на место) Кол-во: =1/100	100 шт.	0,01	0,01			547,93	2082,92	
	1	ОТ					779,32	0,60	4,68	45,52	213,03
	2	ЭМ					44,36	0,60	0,27	14,86	4,01
	3	в т.ч. ОТм					2,70	0,60	0,02	45,52	0,91
	4	М					468,71	0,00	0,00	5,74	0,00
		ЭТ	чел.-ч	78,56	0,60	0,47136					
		ЭТм	чел.-ч	0,20	0,60	0,0012					
		Итого по расценке					1292,39		4,95		217,04
		ФОТ							4,7		213,94
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)		97		97,00			4,56		207,52
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)		51		51,00			2,40		109,11
58	M08-03-593-10	Всего по позиции	Световые настенные указатели (монтаж таблички "Выход" ранее демонтированной) Кол-во: =1/100	100 шт.	0,01	0,01			11,91	533,67	
	1	ОТ					779,32		7,79	45,52	354,60
	2	ЭМ					44,36		0,44	14,86	6,54
	3	в т.ч. ОТм					2,70		0,03	45,52	1,37
	4	М					468,71		4,69	5,74	26,92
		ЭТ	чел.-ч	78,56	0,7856						
		ЭТм	чел.-ч	0,20	0,002						
		Итого по расценке					1292,39		12,92		388,06
		ФОТ							7,82		355,97
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других % объектах)		97		97,00			7,59		345,29
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других % объектах)		51		51,00			3,99		181,54
59	M10-08-002-01	Всего по позиции	Демонтаж/Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (демонтаж ручного извещателя ПС для проведения ремонтных работ с последующей установкой на место)	1 шт.	1,00	1			24,50	914,89	
	1	ОТ					8,08	0,60	4,85	45,52	220,77
	2	ЭМ					0,12	0,60	0,07	3,92	0,27
	4	М					1,28	0,00	0,00	11,59	0,00
		ЭТ	чел.-ч	0,84	0,60	0,504					
		Итого по расценке					9,48		4,92		221,04
		ФОТ							4,85		220,77
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)		90		90,00			4,37		198,69
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)		46		46,00			2,23		101,55
60	M10-08-002-01	Всего по позиции	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (монтаж ручного извещателя ПС ранее демонтированного)	1 шт.	1,00	1			11,52	521,28	
	1	ОТ					8,08		8,08	45,52	367,80
	2	ЭМ					0,12		0,12	3,92	0,47
	4	М					1,28		1,28	11,59	14,84
		ЭТ	чел.-ч	0,84	0,84						

		Итого по расценке			9,48	9,48	383,11
		ФОТ				8,08	367,8
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)	90	90,00		7,27	331,02
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж % сетей связи)	46	46,00		3,72	169,19
		Всего по позиции				20,47	883,32
61	M08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый на шт. 100 шт. 0,12 0,12					
		штырях с количеством ламп в светильнике до 4 (монтаж светодиодных светильников накладных аналог 4x18) Кол-во: =12/100					
	1	ОТ			1341,18	160,94	7325,99
	2	ЭМ			66,55	7,99	118,65
	3	в т.ч. ОТМ			4,05	0,49	22,30
	4	М			129,36	15,52	218,52
		ЭТ	чел.-ч	135,20	16,224		
		ЭТМ	чел.-ч	0,30	0,036		
61.1	20.3.03.07-0208M	Итого по расценке			1537,09	184,45	7663,16
		Светильник светодиодный встраиваемый / накладной (крепеж в комплект не входит). Рассеиватель: призма / микропризма / колотый лед / глянцевый опал / матовая микропризма. Размер 595x595x40мм. 40Вт, 4250ЛМ, 3000К/4000К/5000К/6000К.	шт.	100	12	22782,72	1 22782,72
		Пр/812-049.3-1		97	97,00	161,43	7348,29
		Пр/774-049.3		51	51,00	156,59	7127,84
		ФОТ				82,33	3747,63
		НР (Электротехнические установки на других % объектах)					
		СП (Электротехнические установки на других % объектах)					
		Всего по позиции				23206,09	41321,35
62	M08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый (применительно к монтажу круглых светодиодных светильников) Кол-во: =2/100	100 шт.	0,02	0,02		
	1	ОТ			700,75	14,02	638,19
	2	ЭМ			226,27	4,53	60,20
	3	в т.ч. ОТМ			11,88	0,24	10,92
	4	М			515,36	10,31	68,77
		ЭТ	чел.-ч	70,64	1,4128		
		ЭТМ	чел.-ч	0,88	0,0176		
62.1	20.3.03.07-0285M	Итого по расценке			1442,38	28,86	767,16
		Светильник светодиодный "Varton" ЖКХ (круг) антивандальный, накладной, рассеиватель из ударопрочного матового поликарбоната, размер 185x70мм, 10W, 4000K, 1000ЛМ, IP65, арт. VI-U0-00005-21000-6501040	шт.	100	2	1813,24	1 1813,24
		Пр/812-049.3-1		97	97,00	14,26	649,11
		Пр/774-049.3		51	51,00	13,83	629,64
		ФОТ				7,27	331,05
		НР (Электротехнические установки на других % объектах)					
		СП (Электротехнические установки на других % объектах)					
		Всего по позиции				1863,20	3541,09
63	M08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокабельной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2 (применительно к прокладке гофротруб по стенам за ГКЛ) Кол-во: =50/100	100 м трубок	0,50	0,5		
	1	ОТ			151,90	75,95	3457,24
	2	ЭМ			39,93	19,97	296,55
	3	в т.ч. ОТМ			2,43	1,22	55,53
	4	М			64,62	32,31	229,08
		ЭТ	чел.-ч	16,16	8,08		
		ЭТМ	чел.-ч	0,18	0,09		
63.1	1032413	Итого по расценке			256,45	128,23	3982,87
		Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	10,2	5,1	112,86	6,93 782,12
63.2	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,102	0,051	4918,43	250,84 10,6 2658,90
		Пр/812-049.3-1		97	97,00	77,17	3512,77
		Пр/774-049.3		51	51,00	74,85	3407,39
		ФОТ				39,36	1791,51
		НР (Электротехнические установки на других % объектах)					
		СП (Электротехнические установки на других % объектах)					
		Всего по позиции				606,14	12622,79
64	M08-03-575-01	Прибор или аппарат (установка автоматических выключателей)	1 шт.	5,00	5		
	1	ОТ			11,11	55,55	45,52 2528,64
	4	М			0,40	2,00	31,05 62,10
		ЭТ	чел.-ч	1,12	5,60		
64.1	5092268	Итого по расценке			11,51	57,55	2590,74
64.2	5092269	Выключатели автоматические 1P 10A шт.	шт.	2	47,18	94,36	5,32 502,00
		Выключатели автоматические 1P 16A шт.	шт.	3	42,79	128,37	5,6 718,87
		Пр/812-049.3-1		97	97,00	55,55	2528,64
		Пр/774-049.3		51	51,00	53,88	2452,78
		ФОТ				28,33	1289,61
		НР (Электротехнические установки на других % объектах)					
		СП (Электротехнические установки на других % объектах)					
		Всего по позиции				362,49	7554,00
		Итого по подразделу 5.				29398,97	134699,48
Подраздел 6. Погрузка и транспортировка мусора							
65	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,7137	1,00	1,7137	42,98 1,00 73,65 24,20 1782,33
66	08.1.05.04-0001M	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 5м3 шт (3т)	шт	1	1	1	3027,48 3027,48 1 3027,48
		Всего по позиции				3027,48	3027,48
		Итого по подразделу 6.				3101,13	4809,81
		Итого прямые затраты по разделу 1. Ремонт помещений №38,39,40,41,42,43 (по плану БТИ)				71442,46	504477,03
		в том числе:					
		оплата труда (ОТ)				5033,73	229135,42
		эксплуатация машин и механизмов				366,14	6460,35

в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	366,14	6460,35
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	62,56	2847,77
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	65968,94	267098,93
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	65968,94	267098,93
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	73,65	1782,33
Итого ФОТ (справочно)	5096,29	231983,19
Итого накладные расходы	4826,76	219712,27
Итого сметная прибыль	2397,75	109144,00
Итого оборудование	0,00	0,00
в том числе:		
оборудование без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка оборудования	0,00	0,00
Итого прочие затраты	0,00	0,00
Итого по разделу 1. Ремонт помещений №38,39,40,41,42,43 (по плану БТИ)	78666,97	833333,30
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	29662,38	29662,38
оборудование, отсутствующее в ФРСН	0,00	0,00
ВСЕГО строительные работы	49379,84	703716,54
в том числе:		
прямые затраты	43293,89	426687,35
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	4258,64	193853,32
эксплуатация машин и механизмов	274,63	5160,65
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	274,63	5160,65
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	57,35	2610,59
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	38686,97	225891,05
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	38686,97	225891,05
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	73,65	1782,33
ФОТ (справочно)	4315,99	196463,91
накладные расходы	4080,53	185743,92
сметная прибыль	2005,42	91285,27
ВСЕГО монтажные работы	29287,13	129616,76
в том числе:		
прямые затраты	28148,57	77789,68
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	775,09	35282,10
эксплуатация машин и механизмов	91,51	1299,70
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	91,51	1299,70
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	5,21	237,18
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	27281,97	41207,88
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	27281,97	41207,88
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	0,00	0,00
ФОТ (справочно)	780,30	35519,28
накладные расходы	746,23	33968,35
сметная прибыль	392,33	17858,73
ВСЕГО оборудование	0,00	0,00
в том числе:		
оборудование без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка оборудования	0,00	0,00
ВСЕГО прочие затраты	0,00	0,00
в том числе:		
прочие затраты	0,00	0,00
прочие работы	0,00	0,00
в том числе:		
прямые затраты	0,00	0,00
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	0,00	0,00
эксплуатация машин и механизмов	0,00	0,00
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	0,00	0,00
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	0,00	0,00
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	0,00	0,00
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	0,00	0,00
ФОТ (справочно)	0,00	0,00
накладные расходы	0,00	0,00
сметная прибыль	0,00	0,00
ВСЕГО по смете	78666,97	833333,30
Всего прямые затраты по смете	71442,46	504477,03
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	5033,73	229135,42
эксплуатация машин и механизмов	366,14	6460,35
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	366,14	6460,35
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	62,56	2847,77
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	65968,94	267098,93
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	65968,94	267098,93
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	73,65	1782,33
Всего ФОТ (справочно)	5096,29	231983,19
Всего накладные расходы	4826,76	219712,27
Всего сметная прибыль	2397,75	109144,00
Всего оборудование	0,00	0,00
в том числе:		
оборудование без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка оборудования	0,00	0,00
Всего прочие затраты	0,00	0,00
Справочно		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	29662,38	29662,38
оборудование, отсутствующее в ФРСН	0,00	0,00
затраты труда рабочих		
затраты труда машинистов		
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	78666,97	833333,30
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		29662,38

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.5.7675)

оборудование, отсутствующее в ФРСН			0,00
НДС, %	20,00	15733,39	166666,66
Всего		94400,36	999999,96

Составил

/

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

/

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]